
  

    
     

  
Con  determinazione  n.  12  del  17/02/2020  è  stata  affidata  all’  Associazione  AIACE  -               

TORINO  –  Galleria  Subalpina  30  –  10123  Torino  P:IVA  05218600012  in  ATI  la  COOPERA                

UISP   l’attività   didattica   presso   il   Centro   per   il   Cinema   e   la   Comunicazione.   

  

A  causa  della  pandemia  causata  dal  Covid19  tale  attività  da  esercitarsi  da  febbraio  a                

giugno   2020   è   stata   sospesa.     

  

Si  intende  ora  far  riprendere  il  percorso  di  didattica  alle  suddette  associazioni  a  far  data                 

dal   2   novembre   p.v.   compatibilmente   alle   disposizioni   che   verranno   adottate   dai   DPCM.   

  

L’articolazione  dell’attività  sarà  svolta  quindi  da  novembre  a  fine  anno  2020  e  per  il  primo                 

semestre   2021.   

Occorre  quindi  provvedere  alla  rimodulazione  dell’impegno  di  spesa  come  meglio            

specificato   nel   dispositivo.   

  

Si  dà  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione                 

“Documenti   -determinazioni”   del   sito   internet   di   ITER.   

  

Tutto   ciò   premesso,   
  

IL   DIRETTORE   
  

Visto   l’art.   107   e   114   del   Testo   Unico   delle   Leggi   sull’Ordinamento   degli   Enti   Locali,   

approvato   con   D.Lgs    18   Agosto   2000   n.   267;   

Visto   l’art.   74   dello   Statuto   della   Città;   

CITTÀ   DI   TORINO   
ITER   -   Istituzione   Torinese   per   una   Educazione   Responsabile   

DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE   
  

    N.     66   /I   APPROVATA   IL  29/10/2020  MECC.    2020/8332        

Oggetto:   AFFIDAMENTO  MEDIANTE  PROCEDURA  NEGOZIATA  AI  SENSI  DELL’ART.  36,  COMMA  2            
LETT.  B)  DEL  D.LGS.  50/2016  E  S.M.I.  PER  IL  SERVIZIO  DI  ATTIVITA’  EDUCATIVE  PRESSO                
IL  CENTRO  PER  IL  CINEMA  E  LA  COMUNICAZIONE  CIG  ZC92B932D2.  RIMODULAZIONE             
DELL’IMPEGNO  DI  SPESA  PER  COMPLESSIVI  17.285,16   IVA  AL  22%  INCLUSA.            
FINANZIATO   CON   IL   CONTRIBUTO   DELLA   COMPAGNIA   DI   S.   PAOLO.     
  



Visto  l’art.11  del  Regolamento  dell’Istituzione  Comunale  per  la  gestione  delle  Attività  Educative  e               

Culturali   rivolte   all’Infanzia   e   all’Adolescenza;  

  
DETERMINA   

  
  

1. La  riduzione  degli  impegni  nn.  17.1  e  17.2  del  17  febbraio  2020  rispettivamente  di  €                 

5.253,86   ed   €   4.298,61;   

  

2. di  impegnare  la  spesa  di  €  9.552,47  ,  di  cui  €  5.253,86  a  favore  dell’  A.I.A.C.E.  ed  €                    

4.298,61   a   favore   della   COOPERA   UISP   come   segue:   

  

  
  

3. di  dare  atto,  per  quanto  riguarda  le  transazioni  relative  ai  pagamenti,  che  verranno               

rispettate  le  disposizioni  dell'art.  3  della  Legge  136/2010  e  s.m.i.  in  materia  di  tracciabilità                

dei   flussi   finanziari;   

  
4. si  dà  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  alle  disposizioni  in  materia  di                

valutazione   dell’impatto   economico   come   risulta   dal   documento   allegato   (all.   n.   5);   

  
5. di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  stata  sottoposta  al  controllo  di  regolarità                

amministrativa  ai  sensi  dell’art.  147-bis  TUEL  e  che  con  la  sottoscrizione  si  rilascia  parere                

di      regolarità   tecnica   favorevole;   

  
            LA   P.O.   RESPONSABILE   CON   DELEGA   DI   FIRMA   

Rosanna   Melgiovanni   
(F.to   in   originale)   

  
Si   esprime   parere   favorevole   di   regolarità   contabile   e   visto   di   attestazione   della   copertura   
finanziaria.   

LA   RESPONSABILE   DELL’UFFICIO     
        CONTABILITA’   E   BILANCIO     

      Teresa   CARUSO   
       (F.to   in   originale)   

 Es.     29/10/2020   

Importo   Anno   
Bilancio   

Capitolo   
Articolo   

Scadenza   
Obbligazione   

Missione   Programma   Titolo   Macro   
aggregato   

9.552,47   
  

2021     130/1   31/12/2021   04   06   1   103   

Descrizione   
capitolo   e   
articolo   

  Attività   educative     

Conto   
finanziario   
n.04.06.1.10 
3   
  

ISTRUZIONE   E   DIRITTO   ALLO   STUDIO   –   Servizi   Ausiliari   all’Istruzione   -   Spese   
correnti   –   Acquisto   di   beni   e   servizi   


